vero emerserint contra canonican disciplinam fratrum meorum sacrosancte Romanae Ecclesiæ cardinalium omnium, quorum consilio et consensu, directione et remembrance ministrium meum geram et peragam, emendare, aut patienter (excepta fidei ant Christianæ religionis gravi offensione) tua et beatissimi coapostoli tui procurante intercessione, tolerare: sacros quoque canones et canonica statuta Pontificum ut divina et cœlestia mandala (Deo auxiliante) custodire, utpote Deo et tibi sciens me redditum de omnibus, quæ profiteor, et quamdiu vixerim, egero, vel omisero, districtam in divino iudicio rationem, cui sanctissime Sedi divina dignatione (te patrocinante) præsideo, et vicem intercessionibus tuis adimplebo.

« Eris autem mihi in illa die terribili propitius, hoc conanti et diligenter servare curanti. Adiutorium quoque ut præbeas obsecro in hac corruptibili vita constituto, ut irreprehensibilis appaream ante conspectum judicis omnium Dominum nostri Jesu Christi, dum terribiliter de commissis advenerit judicare; et facias me dexteræ partis participem, et inter fideles discipulos, ac successores tuos esse consorlem. Hanc autem professionem meam per notarium et serinarium sacrosanctæ Romanae Ecclesiæ, jubente me scriptam, propria manu subscripsi, et tibi, beale Apostolorum omnium princeps, pura mente et devota conscientia super sanctum corpus et altare tuum sinceriter offero. Actum Romæ anno, mense, Indictione, ut supra ». Nuncupato eo jurejurando, Bonifacius sacratus est Pontifex, describitque memoratus Jacobus cardinalis servatos in consecratione ritus, cultumque, quo magnifice adornatus novus Pontifex ad aram accesserit.

Roseo ¹ velamine folgens
Ingreditur sacra templa Petri, mantoque relieta,
Intutus, niveum zona succinctus amictum.
Velatorque caput, texto ratiante monili,
Hand faciem, solito colli circunfundare nuda
Pontificis, fulvo mitat et carbonentus auro
Insitus, et varie fulgent in pectore gemmæ.
Et stola deuassis pendet conjecta laceris.
Nec deurat byssus tunica, manicataque vestis
Levite, easlikeque capax a fornice forma,
Post longas habitura plies, contracta ministris,
Cornu fronte genti, dupliceo signantia legem:
Legem quippe novam Christi, veteremque figuram,
Alterius quis nosse sunt, quas condidit item
Omnipotens. Chirotheea manus, digitosque venustat
Annulos, et enbitum levum cingitque manipus.
Neenon cardine proceres, distinctus ut ordo
Cinque dabat, sumpsete habitus discriminare fuci
Nullo, namque color tunc in sindone vestem
Consumis. Se ergo dies ornata refolsit,
Sic et Pontificis vicinæ plebis, in Urben
Acciti, festis aderant.